e  na  Lei  Complementar n°  195,  de  8 de

julho  de  2022,  fago  saber  que  a  Camara  Municipal  aprova  e  eu  sanciono  a

seguinte  lei:

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orgamento vigente do

Municipio de Goianesia do  Pars,  Cfedito Especial,  no valor de  R$ 364.000,000,

(trezentos   e   sessenta   e   quatro   mil   reais),    destinados   a   garantir   ag6es

emergenciais direcionadas ao setor de cultura,  no apoio a produeao audiovisual

e apoio ao desenvolvimento de atividades de demais ag6es culturais, conforme

dotagao abaixo identificada:

14.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER